[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление
от 13.01.2012 г. №  03
      г. Бутурлиновка
Об официальном сайте органов

местного самоуправления

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», в целях обеспечения реализации прав пользователей информации на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (далее - официальный сайт городского поселения) согласно приложению № 1.
    2. Присвоить официальному сайту городского поселения (http://buturlin-gorod.ru) статус официального источника информации в сети Интернет о деятельности органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Утвердить состав группы по техническому сопровождению и администрированию официального сайта органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения согласно приложению № 2.
     4. Контроль за организацией исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора по управлению делами, организационной и правовой работе администрации Бутурлиновского городского поселения О.Е. Плахотя.
Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                               Г.А. Нагарников
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от _________________ г. №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
в сети Интернет
1. Основные положения

Официальный сайт органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее - официальный сайт городского поселения) предназначен для эффективного использования возможностей сети Интернет по обеспечению доступа пользователей информации к информации о деятельности органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
2. Организационно-техническое обеспечение

и информационное наполнение официального сайта городского поселения
2.1. Адрес официального сайта городского поселения: http://buturlin-gorod.ru .

2.2. Ответственность за функционирование сайта возлагается на руководителя группы по техническому сопровождению и администрированию официального сайта городского поселения (далее руководитель группы технического сопровождения).
2.3. Информация, размещаемая на официальном сайте городского поселения, имеет статус официальной публикации (кроме публикации текстов нормативных правовых актов). Иной статус информации оговаривается особо в примечаниях к материалам.
2.4. Ответственность за информационное наполнение, достоверность и лингвостилистическое содержание информации возлагается на руководителя группы технического сопровождения

2.5. Информация, предназначенная для опубликования, предоставляется ответственными специалистами в письменном и электронном виде руководителю группы технического сопровождения. В случае необходимости руководитель группы технического сопровождения осуществляет редакционную обработку текста информации и направляет ее для размещения на официальном сайте городского поселения. Печатный экземпляр, завизированный руководителем группы технического сопровождения, считается эталонным и сохраняется в течение всего времени размещения информации на официальном сайте городского поселения.

2.6.  Электронный вариант текстовой информации передается в форматах «.doc», «.rtf» (MS Word) или «.txt», электронные таблицы в формате «.xls» (MS Excel). Графические изображения – в формате «.GIF», «.JPEG», «.TIFF».

2.7. Состав информации в соответствующих разделах официального сайта городского поселения, периодичность ее обновления и источники информации определяются руководителем группы технического сопровождения в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.
2.8. Информация, размещаемая на официальном сайте городского поселения должна быть круглосуточно доступна пользователям информацией для получения без взимания платы за ознакомление с информацией или иное ее использование и иных ограничений.

        2.9. Запрещается размещение на официальном сайте городского поселения:

-сведений, составляющих государственную тайну, конфиденциальной информации;

- информации с нарушением норм действующего законодательства;

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

  - коммерческой рекламы.

3. Периодичность размещения информации

на официальном сайте городского поселения
3.1. Информация (информационные материалы), размещаемая на официальном сайте городского поселения, подразделяется периодическую (обновляемую по мере необходимости) и статическую (редко обновляемую).

3.2. Периодическая информация – информация, обновляемая не реже одного раза в месяц (анонсы, события, ответы на обращения граждан и прочая периодическая информация) предоставляется лицами, ответственными за предоставление информации, до 15 часов дня, предшествующего дню, определенному под обновление информации.

3.3. Статическая информация – постоянная, обновляемая по мере потребности в ее размещении, то есть по мере наступления события, ведущего к размещению (документы, аналитические материалы, итоги деятельности, реквизиты организаций, справочная информация и прочая статистическая информация).

Начальник сектора                                                  О.Е. Плахотя
Приложение № 1

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от _________________ г. №_______
Группа

по техническому сопровождению и администрированию

официального сайта органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность,

занимаемая в органах местного самоуправления

	1.
	Плахотя Оксана Евгеньевна – руководитель группы
	Начальник сектора по управлению делами, организационной и правовой работе администрации Бутурлиновского городского поселения

	2.
	Саенко Денис Васильевич
	Депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения (по согласованию)

	3.
	Фуфаева Нина Александровна
	Начальник сектора по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения

	4.
	Шатский Юрий Степанович
	Главный специалист администрации Бутурлиновского городского поселения

	5.
	Фисан Вера Ивановна – информационное сопровождение и наполняемость сайта
	Инспектор администрации Бутурлиновского муниципального городского поселения

	6.
	Бездетко Сергей Валентинович – администрирование сайта
	Ведущий специалист отдела организационной и правовой работы администрации Бутурлиновского муниципального района (по согласованию)

          Начальник сектора                                                       О.Е. Плахотя